1

Протокол 2ПК.23.04
заседания Комиссии по вопросам землепользования, градостроительства и дорожно-
транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 14.03.2023 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 18:00
Окончание заседания: 18:45
№ заседания: 2ПК.23.04
Форма проведения: Очно

Присутствовали:

1.  Будагян А.А. − Председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − Член комиссии
3.  Минка С.А. − Член комиссии
4.  Одинцов С.А. − Член комиссии
5.  Склярова Н.П. − Член комиссии
6.  Юмалин Д. П. − Член комиссии
7.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
8.  Ручстамов Р.Э. − Представитель кафе
9.  Ельшарова В.А. − Представитель кафе
10.  Шост А.И. − Заместитель главы управы Пресненского района города

Москвы

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 18:00 мск.

Повестка заседания

1.  О согласовании проекта изменения схемы размещения в части включения мест

размещения нестационарных торговых объектов вида «Постамат», Вх.149-Д от
01.03.2023.

2.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе ООО
АВРОРА, Рочдельская ул., д.15, стр.5 ( 44,0 кв.м.), обращение префектуры ЦАО
Вх.161-Д от 09.03.2023.

3.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе ООО
«Березка», М Бронная ул., д.20, стр.1 (15,0 кв.м), обращение префектуры ЦАО
Вх.162-Д от 09.03.2023.

4. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе ООО
«СПЕКТР», Б. Никитская ул., д.12, стр.1 (13,7 кв.м) обращение префектуры ЦАО
Вх.176-Д от 14.03.2023.

5. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе ИП
Аванесова Н.Н., Пресненский вал, д.6, стр.2 (С 31,4 на 36,0 кв.м) обращение
префектуры ЦАО Вх. 177-Д от 14.03.2023.

 2

6. О рассмотрении обращения жителя Пресненского района Вх.№ 173-Д от
13.03.2023, о предоставлении доступа к шлагбауму.

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О согласовании проекта изменения схемы размещения в части

включения мест размещения нестационарных торговых объектов
вида «Постамат», Вх.149-Д от 01.03.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,
Склярова Н.П., Юмалин Д.П.) жителей

Решили: Вопрос внести в Повестку 9-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения НТО вида “Постамат”.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «АВРОРА»
Рочдельская ул., д.15, стр.5, (44,0 кв.м), Вх.№.161-Д от 09.03.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,
Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)

Решили: Вопрос внести в Повестку 9-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №3. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «Березка» М Бронная
ул., д.20, стр.1, (15 кв.м), Вх.№.162-Д от 09.03.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П.)

 3

Решили: Вопрос внести в Повестку 9-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе

ООО «СПЕКТР», Б. Никитская ул., д.12, стр.1 (13,7 кв.м) обращение
префектуры ЦАО Вх.176-Д от 14.03.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района.

Решили: Вопрос внести в Повестку 9-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе

ИП Аванесова Н.Н., Пресненский вал, д.6, стр.2 (С 31,4 на 36,0 кв.м)
обращение префектуры ЦАО Вх. 177-Д от 14.03.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района.

Решили: Вопрос внести в Повестку 9-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. О рассмотрении обращения жителя Пресненского района Вх.№ 173-Д

от 13.03.2023, о предоставлении доступа к шлагбауму.
Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова

Н.П., Юмалин Д.П..
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 9-го заседания СД МО Пресненский,

предоставить ответ на обращение Вх. 173-Д от 13.03.2023 с
разъяснениями.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

 4

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 18:45
Протокол составлен 14.03.2023 на 4 листах в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.